



WIEŚCI Z SESJI



27 kwietnia 2004 roku

egzemplarz bezpłatny

W dniu 31 marca 2004 roku w sali konferencyjnej Urzędu Gminy w Tychowie odbyła się XIV Sesja Rady Gminy Tychowo pod przewodnictwem Przewodniczącej Rady Gminy Tychowo – Aliny Mycio.

W posiedzeniu Rady Gminy uczestniczyło 14 radnych.

Oprócz podjętych uchwał (wymienionych w kwietniowym numerze „Tychowskich Wieści”), Radni zgłosili następujące interpelacje, wolne wnioski i zapytania, na które odpowiedzi udzielał Wójt Gminy i osoby zainteresowane.

Radny Jerzy Rybak zapytał czy istnieje możliwość poprawienia nawierzchni drogi koło Kościoła w Bukówku? A także zasypania dziury która znajduje się na ulicy koło studzienki w pobliżu domu p. Koczana.

Radny Marek Warda zapytał o naprawę dróg powiatowych, a mianowicie czy Zarząd Dróg zajmie się drogami powiatowymi?

Radny Andrzej Chrzanowski zgłosił problem dotyczący spadających gałęzi na pomniki na Cmentarzu Komunalnym w Tychowie. Niszczą się w ten sposób pomniki, ale zarazem zagraża to bezpieczeństwu przebywającym tam ludziom.

Radny Marek Warda zapytał, co będzie z oświetleniem ulic. Czy lampy będą uzupełniane w tym roku? Dodał, że pracownik Urzędu Gminy sprawdzał stan oświetlenia w Dobrowie.

Radna Ewa Niemczewska ponowiła sprawę starego przedszkola, które jest nie tylko zmorą Tychowa, ale również zagraża bezpieczeństwu.

W następnej kolejności Rada przyjęła sprawozdanie Wójta Gminy z realizacji budżetu Gminy za 2003 i udzieliła jednogłośnie absolutorium.

Pozostałe uchwały wymienione w Tychowskich Wieściach uchwały zostały przez Radę podjęte jednogłośnie.

Pan Wójt odpowiadając na interpelacje radnych powiedział, że dokonał podziału środków finansowych na sołectwa i wyniosło to około 1.500- 2.000 zł- kwota ta zależy od obiektów, które posiadają lub mają powstać. Dodał, że przy dużym zaangażowaniu sołectw i mieszkańców można wiele zdziałać. Najpierw należałoby napisać wniosek o akceptację pomysłów, oczywiście pod kontrolą Wójta, wypracować pewne wnioski, zagospodarować pieniądze na energię, wywóz śmieci, szambo itp. Bądź na tworzenie nowych obiektów tj. świetlic, boisk, plac zabaw itp.

Pan Wójt podziękował wszystkim osobom, które zaangażowały się w zbiórkę pieniędzy na samochód strażacki. Podziękowania szczególnie dotyczą Nadleśniczego p. Józefa Stanisławskiego, sołtysa wsi Kowalki p. Tabaki i sołtysa wsi Sadkowo p. Jarosława Mycio.

Pan Wójt apeluje o więcej takich zbiórek. Dodał, że takie akcje są potrzebne i mogą dać znaczne efekty. Wielkie zaangażowanie widać u strażaków, którzy starają się zebrać jak najwięcej pieniędzy.

Odnosnie przystanków Wójt powiedział, że jeżeli przeznaczymy pieniądze na postawienie nowych przystanków, nie zostanie pieniędzy na sołectwa. Postawimy przystanki w tych miejscowościach, które najbardziej ich potrzebują. Są to miejscowości Zaspy Wielkie, Bukówko, Osówko, Retowo, Bukowo, Warnino, Kikowo, oraz Krosinko. Jeżeli chodzi o Dobrochy to najpierw się podejmiemy naprawy drogi, być może ją utwardzimy, a później zajmiemy się postawieniem przystanku.

Pan Wójt zwrócił się za apelem do sołectw – o udział w turnieju sołectw. Będą nagrody tak jak w zeszłym roku: 5.000. zł, 3.000. zł, 2.000 zł. Więc te pieniądze mogą dodatkowo posłużyć naszym celom.

Odpowiadając na interpelację radnych na temat sprawy związanej z oświetleniem Pan Wójt odpowiedział, że dodatkowych lamp potrzeba około 70. Dodał, że koszt założenia lamp od podstaw wyniosłby około 3000 zł. Stwierdził, że musimy coś postanowić w tej sprawie. Albo przeprowadzamy kompleksowo uzupełnianie lamp i ponosimy od razu ogromne koszty. Oczywiście musimy skorzystać z dofinansowania. Rada musiałaby wtedy część dołożyć, albo decydujemy się, że w tym roku remontujemy lampy w jednej miejscowości, zaś w następnym roku w innej. I w tym przypadku ponosimy mniejsze koszty na raz.

Odnosnie budynku „Pilawy” na stadionie stwierdził, że wynikła nieprzyjemna sytuacja. Niestety p. Wójt nie był obecny podczas kontroli. Nikogo nie tłumaczy, ma również wiele uwag. Naprawdę było czym się pochwalić. Niestety sytuacja nie pozwoliła przedstawić Komisji efektu prac firmy budowlanej. Prace nadal trwają, brakuje trochę środków. Chcemy jak najszybciej wyremontować budynek i oddać go do użytku. Mamy zaplanowanych wiele imprez, festynów, meczy itp., więc

zaplecze socjalne musi w pełni zaspakajać wszelkie potrzeby. Szatnie i łaznie są już do użytku. Staramy się o pieniądze na remont ławek oraz trybuny.

Następnie Pan Wójt powrócił do tematu hali sportowej. Powiedział, że podjęliśmy się budowy takiej hali, gdyż uznaliśmy, że jest ona nam potrzebna. Karlino i Białogard też chcą mieć taką halę. Dodał, że można pozyskać wiele środków z zewnątrz. Nie możemy pominąć innych potrzeb, które też stanowią dla nas ogromny problem. Chodzi tutaj mianowicie o drogi. Jest dość duży problem, ponieważ odstrasza naszych potencjalnych inwestorów. A my potrzebujemy takich inwestorów, bo dają większe możliwości znalezienia pracy mieszkańcom naszej gminy.

Radny Powiatu Michał Voss stwierdził, że pieniędzy na drogi nie będzie. Większość radnych jest z Miasta Białogard, więc większość funduszy idzie na potrzeby w ich mieście.

Wójt poinformował radnych, że w tym roku ma powstać w Krosinku plantacja szparagów. Będą nowe miejsca pracy. Zastanawia się tylko czy będą chętni do podjęcia tej pracy. Jest to ciężka praca, a zarobki nie dają żadnych motywacji. Dodał, że poprzez podniesienie wynagrodzeń znajdzie się więcej chętnych do tej pracy.

Jeżeli chodzi o drogi powiatowe to Zarząd Dróg niewiele może zrobić, ponieważ nie ma na ten cel pieniędzy.

Odpowiadając na problem spadających gałęzi na cmentarzu uznał, że jest to dość droga sprawa, gdyż jakiegokolwiek ścinanie gałęzi czy konarów może spowodować uszkodzenia pomników. Być może uda się porozumieć ze Strażą Pożarną bądź z Energetyką. Może te dwie instytucje pomogą nam załatwić ten problem.

Powracając do tematu starego przedszkola Wójt powiedział, że właściciel nic z tym nie robi. Są kupcy na ten obiekt, których posyłał do właściciela. Fakt jest taki, że widok przedszkola odstrasza nas, a także odwiedzających Tychowo, ale zarazem jest niebezpieczeństwem dla nas i naszych dzieci. Możemy to w jakiś sposób poruszyć, aby chociaż nie zagrażało życiu. Nasyłając dziennikarkę na właściciela sądziłem, że da się ten problem rozwiązać.

Radny Powiatu Michał Voss zgłosił problem starego przedszkola w Starostwie. Pan Starosta miał rozmawiać na ten temat z p. Wójtem, ale jak do tej pory do rozmowy nie doszło. Być może dobrym rozwiązaniem byłoby gdyby wszyscy wstawili się za tym, aby coś zrobić w tym kierunku Radny Michał Voss oświadczył, że ponownie będzie przekazywał wnioski i uwagi.

Radny Andrzej Chrzanowski zaproponował, aby Rada Gminy poparła ten pomysł, ponieważ łatwiej będzie przekonać Starostę. Radni wspierają działania Radnego Powiatu.

W wolnych wnioskach i zapytaniach .

Radny Bronisław Gajewski stwierdził, że do niedawna w Tychowie park był miejscem rekreacyjnym. Dziś takim miejscem jest teren stadionu a także obszar w jego pobliżu. Radny Gajewski chce zainteresować Klub Sportowy, Nadleśnictwo a także Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych, aby zajęli się uporządkowaniem lasu przy stadionie, bo jest tam bardzo dużo śmieci.

Pan Nadleśniczy zgodził się z tym pomysłem oraz dodaje, że będą podjęte działania w tym kierunku.

Pan Kierownik Posterunku Policji w Tychowie Jarosław Stępień zgłosił problem dotyczący zakupu radaru. W Białogardzie na wyposażeniu są dwa radary, więc niechętnie je pożyczają do Tychowa. Pan Kierownik Posterunku zwrócił się z prośbą o zakup radaru. Koszt zakupu to około 5.000 zł.

Sołtys wsi Modrolas Stefan Szymanowski zwrócił się z prośbą o rozwieszenie plakatów informujących o zakazie wypalania traw. Drugim problemem jest szambo. Jest to szambo wspólne, a jedna z rodzin korzystając z szamba nie poczuwa się do obowiązku ponoszenia opłat i wywozu ścieków. Nie bardzo wie jak ten problem rozwiązać. Sołtys Szymanowski zgłosił wniosek, aby przeprowadzać kontrole posesji związane z ochroną środowiska. Sołtys zapytał kiedy powstanie wiata dla dzieci w Modrolesie.

Pani sołtys Sabina Wasiak zgłosiła brak oświetlenia w Borzysławiu, ludzie domagają się lamp oświetleniowych na terenie PGR oraz od strony torów.

Pan Wójt odpowiadając na temat oświetlenia, powiedział, że jest to kwestia dogadania się, o którym już wcześniej wspominał. Dodał, że potrzeb jest wiele, wszystkiego naraz nie jesteśmy w stanie zrobić, ale jest za tym, aby przeprowadzić modernizację starego oświetlenia.

Natomiast, jeżeli chodzi o zakup radaru rozważymy możliwość dofinansowania.

Sprawa przystanków- Pan Wójt odpowiedział, że w miejscowościach, które najbardziej potrzebują przystanków staną do końca kwietnia.

Odnosząc się do wypalania traw. Stwierdził, że sam widział, jak w pobliżu mieszkań strażaków dzieci wypalały trawę. Jest to nie do pomyślenia. Dzieci nie zdają sobie sprawy ile robią złego dla przyrody - zabijają florę i faunę.

W zeszłym roku na szczęście nie było tak wiele zgłoszeń pożarów. W tym okresie znowu jesteśmy narażeni na takie sytuacje. Apel może skutkować. Jeżeli jesteśmy świadkami takiej sytuacji, w której wypalana jest trawa proszę powiadomić organ ścigania.

Pan Nadleśniczy dodał, że od nowego roku obowiązuje zakaz wypalania w lasach.

Wracając do sprawy szamba Wójt uznał, że ten problem możemy odłożyć na bok. Ale niestety. Na pewno wspieramy sołtysa wsi. Ma zamiar pojechać z p. zastępcą na rozmowy. Mamy z tą rodziną dobry kontakt, więc może dojdziemy do porozumienia. Najlepiej byłoby gdyby wszyscy systematycznie wywozili ścieki.